
Bilim insanı olma yolundaki serüvenini 
“yalnızca bazı dönemlerde çok çaba, biraz 
da şans” olarak özetleyen Vasıf Hasırcı, li-

se ve üniversitedeki öğretmenlerinin de kendisini 
çok iyi yönlendirdiğini belirtiyor.  Söyleşimizi ke-
yifl e okuyacağınızı umuyoruz.

Bilim ve Teknik Dergisi: Sizce yaşamınızın dö-
nüm noktası hangi olaydır? 

Prof. Dr. Vasıf Hasırcı: 1960’ta  hem Anka-
ra hem de İzmir Koleji’nin sınavlarını kazandım. 
Ancak ekonomik nedenlerden ve eve yakınlığın-
dan dolayı İzmir Kolejini tercih ettim. Bu benim 
için dönüm noktası oldu diyebilirim. Sosyal açı-
dan gelişmeye fırsat veren, yabancı dili kaynağın-
dan (İngiliz, Amerikalı öğretmenlerden) öğreten, 
birlikte çalışmaya teşvik eden, az sayıda öğrenci-
nin olduğu bir yerdi. Öğretmenler seçmeydi. Baş-
tan iyi başladık diyebilirim. Bunun yanında yatılı 
okulun getirdiği disiplin de vardı. Sabah erken sa-
atte kalkıp akşam saat 10’a kadar gözetim altında 
oluyorduk. Her şeyi çok iyi kullanmayı ve doğru 
zamanlamayı öğrendik.

BTD: Lise döneminiz nasıldı? 
VH: Ortaokulu bitirdiğim yıl Ankara Fen Lisesi 

açıldı. Onu kazandım. İkinci dönüm noktası bu ol-
du diyebilirim. Yine az sayıda öğrenciydik, çok iyi 
öğretmenlerden eğitim aldık. 96 kişiyle başladık. 

Duvarda kendi çalışması olan bir gravür

ODTÜ Biyolojik Bilimler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Vasıf Hasırcı’ya göre başarılı 
olmak için işini “sevmek” dünyanın her yerinde geçerli bir ilke, oysa “sabırlı olmak” 
bizim ülkemizde özellikle vurgulanması gereken bir beceri.
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Kitaplar bizler için özel olarak çevrilmiş-
ti. Bizler Türkiye’nin bilim insanları ola-
rak yetiştiriliyorduk. “Siz bilim insanısı-
nız” sözü beynimize işlenmişti. Tanınmış 
pek çok insan okulumuza konuşma yap-
maya geliyordu. DNA’nın yapısı 1950’ler-
de yeni anlaşılmaya başlanmıştı. Biz de 
1960’larda bu konuyla ilgili çalışan in-
sanlardan bilgi alıyorduk ve derslerde iş-
liyorduk. Biyolojiyi bu dönemde çok sev-
dim. Özelikle Mustafa Öktem adında çok 
iyi bir biyoloji öğretmeni vardı ve ben de 
o zaman biyolog olmaya karar verdim. 
Lisede o günün en sıcak deneylerini yeni 
dergilerden görerek ve modelleyerek ya-
pıyorduk. Kimya eğitimi alırken seçmeli 
derslerin hepsini biyolojiden aldım. Li-
sans öğrencisiyken gece 12’de gelip de-
ney kontrol edebiliyordum. Araştırma-
ya hep teşvik edildim. Ayrıca, Fen Lise-
liler olarak ODTÜ ile iç içeydik. O döne-
min rektörü Prof. Dr. Kemal Kurdaş biz-
leri alır, kampus içinde ağaç diktirirdi. 
Baştan beri potansiyel ODTÜ’lü olarak 
işlem gördük. Ancak sınava girdiğim dö-
nemde ODTÜ’de biyoloji bölümü yoktu. 
Kimya bölümü vardı, ben de kimya oku-
dum. Şimdi geriye doğru bakınca bunun 
doğru olduğunu görüyorum, en azından 
biyolojiye başlangıç açısından. 

BTD: Başka bir tercihiniz var mıydı? 
VH: Evet. Aklımda mimarlık da vardı. 

Ortaokulda resme yeteneğim olduğu or-
taya çıkmıştı, bu lisede iyice belirginleş-
mişti. Çevremdekiler de öyle söylüyor-
du. Çizim yapmayı çok seviyordum. Ter-
cihlerimin ilk sırasında kimya vardı. Mi-
marlık dördüncü sıradaydı. ODTÜ’den 
mimarlığı kazandığıma ilişkin bir yazı 
geldi. Başta ilk tercihime giremedim di-
ye üzüldüm. Bir yanda da mimarlık diye 
seviniyordum. Ama sonradan kimyayı 

kazandığım ortaya çıktı. Resim, zaman 
içinde yerini hobi olarak fotoğrafçılığa 
bıraktı. Bu özelliğim sonradan çocukla-
rımda ortaya çıktı. Kızım iç mimar (İz-
mir Ekonomi Üniversitesi’nde yardımcı 
doçent), oğlum da grafik tasarımcı (Bil-
kent Üniversitesi’nden mezun) oldu. 

BTD: Üniversite döneminde yaz tatil-
lerinizi nasıl geçiriyordunuz?

VH: Yaz tatillerinde Nazilli’de oluyor-
dum. Kahvehane alışkanlığım hiç olma-
dı. Evde dünya klasikleri vardı. Tatille-
rimde bol bol bunları okuyarak, bunun 
dışında Osmanlı gravürleri çizerek vakit 
geçiriyordum. 

BTD: Kimyaya dönersek...
VH: ODTÜ’ye kimyacı olarak gir-

dim. “Biyoloji vardı da okumadık mı” gi-
bi bir durum vardı aslında. Yalnızca te-
mel bilimciden bilim insanı olur, derler-
di. İkinci önemli hocamı orada tanıdım. 
Feriha Erman diye bir hocam vardı. Bizi 
devamlı motive ederdi. Hatta yurtta bir 
arkadaşımla kanseri nasıl çözeceğimi-
zi konuşurduk. Kimyayı bitirdim, asis-
tan olarak okulda kaldım. Yüksek lisan-
sı polimer kinetiği üzerine yaptım. Mil-
li Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) üniversi-
telilere verdiği bursu kazandım. Polimer 
eğitimi almıştım ama hâlâ bunu biyo-
lojide nasıl kullanırım diye düşünüyor-

dum. İngiltere’de bir hoca tavsiye ettiler. 
Polimerleri ilaç olarak kullanıyordu. Ya-
nına gittim. Bu bana adı henüz bilinme-
yen biyomalzeme konusunun kapısını 
açtı. Farkında olmadan, polimerlerin bi-
yolojide kullanılacağını doktora tezimde 
ele almış oldum. Sonra Türkiye’ye dön-
düm. Boğaziçi Üniversitesi’ne, Hacettepe 
Üniversitesi’ne, ODTÜ’ye başvurdum. 
Hepsine kabul edildim, ama ODTÜ’yü 
seçtim. Beni Hayat Bilimleri Bölümü’ne 
(şimdiki Biyoloji Bölümü) verdiler. Bu 
bölümün ilk hocalarından oldum. Böy-
lece biyoloji hayatıma girmiş oldu. Ger-
çi, doçentlikte tekrar kimyaya dönüp do-
çentlik sınavını kimya anabilim dalında 
verdim. Doçent olduktan sonra kendi is-
tediğim alana döndüm. İlk biyomalzeme 
dersini ben verdim sanırım.

BTD: Biyomalzeme araştırmaları böy-
le mi başladı?

VH:  Evet. Temelde Türkiye’deki biyo-
malzeme çalışmaları ODTÜ ve Hacette-
pe Üniversitesi’nde başladı. Hacettepe’de 
Prof. Dr. Erhan Bişkin, ODTÜ’de ise 
Prof. Dr. Nesrin Hasırcı (eşim) ve ben 
başlattık. O gün bugündür “biyomalze-
meciyiz” diyebilirim. 

BTD: Şimdi hangi konular üzerine 
çalışıyorsunuz?

VH: Şimdi doku mühendisliği üzeri-
ne çalışıyoruz. Birimimizde en son yapı-
lan tez, kalp kas dokusunun yapımı üze-
rine. Şu anda hayvan deneylerine gir-
mek üzereyiz. Sinir doku mühendisliği 
üzerine çalışan bir öğrencim var. Yapay 
damar üretmeye çalışıyoruz. Kıkırdak ve 
kemik üzerine de çalışmalar yapıyoruz. 
Yapay kemik yapmaya yönelik çalışma-
larımız var.

BTD: O dönemdeki ve şimdiki eğitim 
sistemlerini karşılaştırır mısınız?

VH: İlkokul ve ortaokulda bize ezber-
lemekten çok düşünmeyi öğrettiler. Çev-
remizdeki insanlar da belli bir sınavdan 
geçerek geldiğinden ortam daha motive 
ediciydi. Ankara Fen Lisesi’ne hâlâ ara 
sıra danışman olarak gidiyorum, hat-
ta şimdiki öğrencilerin de bizler kadar 
meraklı olduklarını söyleyebilirim. Öy-
le bir ortam olunca herkes birbirine me-

ODTÜ’de laboratuvarında

Lisede takım arkadaşlarıyla (ayakta, en solda)Ailesiyle (en sağda)
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rak uyandırıcı sorular soruyor. İster is-
temez motive oluyorsunuz ve daha hız-
lı bir etkileşim oluyor. Benim bilime yö-
nelmem de sanırım tam anlamıyla Fen 
Lisesi’nde oldu.

O zamanlar çok daha iyiydi diyebili-
rim. Şimdi sayı artınca kalitenin de ha-
liyle düştüğünü söyleyebilirim. O dö-
nemler şanslıydık. Hep en iyilerle oku-
duk. Şimdi okullarda bilgisayarlar fa-
lan var ama deney de yapmak lazım. Fen 
Lisesi’nde çok sayıda deney yaptık. Şim-
diyle karşılaştırılabilecek gibi değil. Eli-
mizde çok sayıda kimyasal malzeme var-
dı. Şimdi bakıyorum da gerçekten şans-
lıymışız diye düşünüyorum. Doğru za-
manda doğru yerdeydim ve biraz da 
şans benimleydi. 

BTD: Çocukluğunuzdan itibaren sizi 
bilime iten bir şeyler oldu mu?  

VH: Çok meraklı olarak doğmadım. 
Beni bilime iten şeyler yavaş yavaş geliş-
ti. Küçükken plastik tüpler içinde kim-
ya deneyi yaptığımı, yapışkan bir şeyler 
elde etmek gibi şeylerle uğraştığımı  ha-
tırlıyorum.

BTD: Bilim dışındaki ilgi alanlarınızı 
ne zaman keşfetmeye başladınız? 

VH: Ortaokulda başladı. Sanat etkin-
liği yapma fırsatları vardı, ben hep re-
sim yapardım. Bundan dolayı resim ve 
çizim becerilerim gelişti. Hele yaptığı-
mız resim o haft aki okul panosuna ası-
lırsa, çok seviniyorduk. Devamlı özendi-
riliyorduk. Bu gibi sosyal alanların eği-
time katkısının çok olduğunu, bunu ya-
şamış biri olarak, söylüyorum. Ders ara-
larındaki boşluklarda hep bu gibi sanat-
sal etkinlikler gerçekleştirirdik. Tuval-
lerimizi alıp çevredeki bağlara, bahçe-
lere giderdik. Bu bizi kalıcı biçimde et-
kiledi. Şimdiki sisteme bakınca üzülü-
yorum. Fen liselerine gittiğimde de ay-
nı şey. Şu anki sınav sistemi öğrencilerin 
içlerine işlenmiş. Kendi ailemden örnek 
verecek olursam, kızım da oğlum da te-
nis oynar ve piyano çalardı, ta ki lise iki-
ye kadar. Sonra üniversite sınavı zama-
nında hepsi bırakıldı. 

BTD: Sizce bu gibi etkinliklerin öğ-
rencilerin gelişimine katkısı nedir?

VH: Bence spor, resim, müzik gibi et-
kinlikler kişinin daha sağlıklı düşünme-
sini sağlar. Bizim zamanımızda dersha-
ne kültürü yoktu. Şimdiki çocuklara ya-
zık oluyor. Hayatlarından zaman kay-
bediyorlar. ABD’den bir örnek verecek 
olursak, oradaki öğrenciler liseyi bitiri-
yor. “Bir yıl bir şey yapmayacağım, ken-
dimi bulacağım” diyor. Sonra üniversite-
ye giriyor. İlk bir-iki yıl yönünü bulma-
ya çalışıyor. Bizdeyse “üniversiteyi kaza-
nabilir miyim, aç kalmadan hangi mes-
lekte devam edebilirim” gibi düşünceler 
var. Bu çok üzücü. 

Test tekniğine alıştıktan sonra üniver-
siteye kalıplaşmış çocuklar olarak geli-
yorlar. Böyle olunca öğrencilere düşün-
meyi öğretmek zor. Örneğin, analitik 
kimya dersi veriyorum. Sınavda bir ba-
kıyorum benim öğrettiğimden çok fark-
lı yöntemlerle, daha önceki ezberden ge-
len yöntemlerle çözmüşler. Ama bu araş-
tırma yöntemlerinde geçerli olan bir şey 
değil. Bir başka örnek daha vereyim; biz-
den ABD’ye gidip öğrenci olarak çok ba-
şarılı olanlar var. Ancak, araştırma yaşa-
mına girince tıkanıyorlar. Bizde düşün-
meye daha az önem verildiğinden ve bel-
li şeylere koşullandırıldığımızdan yeni fi-
kirler üretmede ve ileri araştırma süreçle-
rinde tıkanmalar oluyor. Ayrıca, ABD’de 
bir üniversiteye başvururken neden orayı 
tercih ettiğinize ilişkin bir yazı yazıyorsu-

nuz. Bu başvuruda ne kadar “bütün” bir 
insan olduğunuza da bakıyorlar. Sayısal, 
sözel puanlar dışında, sosyal etkinliklere 
ne kadar katılıyorsunuz gibi...

BTD: Hayalleriniz neydi? 
VH: Küçükken çok hayalim yoktu. 

Her şey adım adım gerçekleşti. Ancak, 
kansere çözüm üretmeye çalışacak ka-
dar hayalci olabildik. Sonradan sınırları 
görünce ona yaklaşamayacağınızı da gö-
rüyorsunuz. Özellikle ülkemizde araş-
tırmanın önünde çok ciddi engeller var. 
Batılı meslektaşlarınızla aynı seviyede 
olabilmek için onlara göre üç kat çok ça-
lışmak zorundasınız. Onun için çok çıl-
gın hayallerim yok. Bilim alanındaki ha-
yalim yapay doku ve organ üretimi üze-
rine. Raft an alabileceğim  hazır  bir hüc-
re taşıyıcı (bir çeşit doku taslağı) ile yine 
hazır kök hücreleri birleştirip hastanın 
gereksinim duyduğu dokuya ya da or-
gana dönüştürebilmek. Bunu hayal edi-
yorum ve gerçekleşeceğine de inanıyo-
rum. 

BTD: Yetişmenizde emeği olan kişi-
ler kimlerdir? 

VH: Annemin etkisi çok oldu. Her 
zaman benim iyi okullarda okumam için 
tüm koşulları zorladı. Ekonomik olarak 
çok zorlandığımız bir dönemde koleje 
gitmem onun için büyük bir özveriydi. 
Bu çok kritik oldu. Böylece İngilizce’yi 
çok iyi öğrendim. Lisede makaleleri İn-
gilizce okuyabiliyordum, bu bir artıydı. 
Uluslararası ilişkiler ancak konuşmay-
la gerçekleşiyor. İnsanlara söylemek is-
tediklerinizi söyleyebilmek çok önem-
li. Babamdan da dürüstlüğü ve alçak gö-
nüllülüğü öğrendim. Babam her kesim-
den insanla aynı samimiyetle konuşabi-
len birisiydi. Bürokrattan çift çiye kadar. 
Ben de bunu kendi yaşamımda benim-
seyip uygulamaya çalışıyorum. 

Üniversitede araştırma yaparken çok 
sayıda insanla ilişki içindesinizdir. Ör-
neğin biyolog ve kimyacılar için camcı 
çok kritik bir elemandır. Çünkü bir şey 
tasarlarsınız, camcıya götürürsünüz ama 
o istediğinizi yapamazsa ya da yapmaz-
sa deneyiniz başarılı olmayabilir. Ay-
nı şekilde analize götürdüğünüz örnek-

Vasıf Hasırcı

Kardeşleriyle (üstte), annesiyle (altta)
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lerin işlenmesinde de bu durum söz ko-
nusudur. Eğer zaten ilişkileriniz uyum-
luysa işleriniz de bir o kadar düzgün yü-
rür.  İlişkide olduğumuz tüm insanlar-
la uyum içinde çalışıyoruz. 20 civarın-
da lisansüstü öğrencim var. Beni izliyor-
lar, onlara da iyi örnek olmam gerekiyor 
bir yandan.

BTD: Şu anki günlük yaşamınıza iliş-
kin neler söyleyebilirsiniz? 

VH: Eşim Prof. Dr. Nesrin Hasırcı 
ODTÜ’de akademisyen. Aynı alanda ça-
lışıyoruz. Üniversitede aynı sınıft aydık. 
Sonra o iki diploma daha aldı, “kızımız” 
ve “oğlumuz” olmak üzere. Şimdi AB 
Çerçeve Projeleri nedeniyle konularımız 
birbirine iyice yaklaştı.  Eskisine oranla 
daha yoğun olarak bir arada çalışıyoruz. 
Akademik olarak ünvanınız ilerledikçe 
size olan talep de artıyor: Projeleri kont-
rol et, incele, tez öğrencilerinin sorula-
rını yanıtla ve örneğin “Bilim ve Teknik 
Dergisi’ne yazı hazırlamak” gibi çeşitli 
istekleri karşıla... Durum böyleyken, ev-
de yemekten hemen sonra bilgisayarlar 
açılıyor ve çalışma başlıyor. Bundan hoş-
nut değiliz ve bu düzeni kırmaya çalışı-
yoruz. Eşimin çalıştığı binada seramik 
kursları var, o oraya ben de spor yapma-
ya gidiyorum. 

BTD: Fotoğraf ve öteki uğraşlarınız 
nasıl gidiyor?

VH: Fotoğrafa devam etmeye çalı-
şıyorum. Yarışmalara katılıyorum, he-
nüz bir şey kazanamadım. En son şehir-
cilikle ilgili bir fotoğraf yarışmasına ka-
tıldım. Bunun dışında, ortaokulda eli-
şi dersi vardı. Satranç tahtaları yapardık. 
Yakma gravürler de yaptım. Bakır tabak-
lar boyadım bir ara. Bunları sattım bile. 
Şimdi vakit ayıramıyorum. 

BTD: Seyahatleriniz ne durumda?
VH: Eşim de ben de özellikle son 4-5 

yıldır çok seyahat ediyoruz. Bu arada yo-
rucu olmakla birlikte hobilerime de za-
man ayırabiliyorum. Örneğin bilim-
sel bir toplantı için Kudüs’teydik. Grup-
ta Müslüman bir İngiliz arkadaş vardı ve 
yalnızca müslümanların ziyaretine izin 
verilen Mescid-i Aksa’ya beraber gittik. 
Çok değişik bir deneyim oldu. Kudüs’ün 

Arap bölgesine gidiyorsunuz ve fotoğraf 
çekme şansınız var. Silahların gölgesin-
de oraları gezmek, Osmanlı’nın izlerini 
görmek çok güzeldi. Epey fotoğraf çek-
tim oralarda. Başka bir toplantı için git-
tiğimiz Şam’da da yine güzel çekimler 
yaptım. Son olarak Hindistan’a gittim. 
Çok çarpıcı bir ülke, fotoğraf makinesi-
ni elinizden bırakamıyorsunuz. Normal 
koşullarda gitmenin zor olduğu yerlere 
toplantılar aracılığıyla gitmek akademis-
yenliğin verdiği bir fırsat. Ancak bunun 
getirdiği yoğun program çok yorucu. 

BTD: TÜBİTAK ile olan ilişkilerinize 
ilişkin neler söyleyebilirsiniz?

VH: TÜBİTAK’la ilişkim doktoram 
bittiğinde başladı. Tıp araştırma grubu-
nun desteğini aldım. Sonra, TÜBİTAK’ta 
çalışma fırsatım da oldu. Bu arada ülke-
mizin araştırmacı insan yapısını ve ihti-
yaçlarını gözlemleme fırsatı buldum. 

BTD: Yetiştirdiğiniz öğrenciler hak-
kındaki düşünceleriniz neler?

VH: Araştırma yapmanın güzel bir 
yanı da manevi tatmin. Bu çok önem-
li. Profesör  olan öğrencilerim var. On-
lar ziyaret ediyor. Onların iyi konumlara 
gelmesi çok keyif verici. Örneğin, öğren-
cilerimden biri Nature dergisinde ma-
kale yayımlatmış. Biz yapamadık, ama 
o yapmış ve bu insana çok keyif veriyor. 
Onun alt yapısının hazırlanmasına kat-
kıda bulunmuş olmak önemli.

BTD: Bilim insanı olmak isteyen 
gençlere neler önerirsiniz?

VH: Sevmeleri, sabırlı olmaları, iyi 
yabancı dil bilmeleri ve uluslararası ol-
maları gerekiyor. Başarılı olmak için işi-
ni “sevmek” dünyanın her yerinde ge-
çerli bir ilke, oysa “sabırlı olmak” bizim 
ülkemizde özellikle vurgulanması gere-
ken bir beceri.  Jürilerden geçiyorsunuz. 
İnsan etkeni var. Tüm kriterleri sağlasa-
nız da jüri üyelerinin bir tepkisiyle her 
şey değişebiliyor. Ancak sabırlı olunur-
sa akademide belki biraz gecikmeyle is-
tenilen yere gelinebilir. Sonuçta çok ke-
yifl i bir iş diyebilirim. Başınızda kim-
se yok ve kimle çalışma yapmak ister-
seniz onu seçebiliyorsunuz. Bir de bir-
çok mesleğe göre yaptığınız her şey si-
zi bir üst noktaya taşıyor. Örneğin, “bu-
rada beş yıl çalışsam da ne uzar ne kı-
salırım” demiyorsunuz ve hep kendini-
zi geliştirebiliyorsunuz. Yeni bir maka-
lem çıkınca ilk günkü gibi heyecanlanı-
rım. Bu, yaşamın diğer günlük sıkıntıla-
rını da çok azaltıyor. Bir de biraz “ma-
zoşist” olacaksınız sanırım. Acısız başa-
rı gelmediğini bilerek. 

Bir seyahat sırasında...

ODTÜ’de eşi (ayakta, ortada) ve öğrencileriyle
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